2 0 1 0
C A T A L O G O
T E C N I C O
www . officinevolta . it
PRODOTTO IN ITALIA
Separatori di gocce
SEP/1 - SEP/2 - SEP/3
Descrizione - Impiego		   2

Pesi SEP/3			   5
Scelta rapida			    6
Come ordinare			    6
Testo per specifica tecnica		   6
Sezione 16-1
2 0 1 0
C A T A L O G O
T E C N I C OSEP
2
Descrizione - Impego
I separatori di gocce sono stati progettati per evitare che
gocce di pioggia o di condensa causata dall’umidificatore,
siano trasportate lungo le canalizzazioni degli impianti di
ventilazione e climatizzazione. Sono costituite da un telaio
flangiato su entrambi i lati su cui è fissata una serie di lamierini
piegati una o più volte in modo da costituire un labirinto che
ferma le gocce d’acqua eventualmente presenti facendole
cadere verso il basso. Dette lamelle sono fissate al telaio
per mezzo di alette che vengono piegate e ribattute sul telaio
stesso. Sono così evitate saldature che nel tempo potrebbero
dar luogo a fenomeni di ossidazione. Sono previsti ad 1 piega
- serie SEP/1 detto anche paraspruzzi, a 2 pieghe - serie
SEP/2 ed a 3 pieghe - serie SEP/3. Telaio e lamiere piegate,
nella versione standard sono di acciaio zincato.
A richiesta i separatori possono essere forniti in acciaio inox
AISI 304, finitura 2B opaco.
Perdita di carico
Modello Spessore P -  mm
Velocità massima
consigliata - m/s
SEP/1 Paraspruzzi 70 2
SEP/2 Separatore 110 2,5
SEP/3 Separatore 140 3
www . officinevolta . it
PRODOTTO IN ITALIA
100
  90
  80
  70
  60
  50
  40
  30
  20
  15
  10
Pe
rd
ita
 di
 ca
ric
o -
 P
a
1 2 3 4 5
Velocità frontale d’ingresso - m/s
1 piega SEP/1 2 pieghe SEP/2
70
11
0
14
0
Dimensioni d’ingombro
B
H
P
40
B
Direzione del flusso
B + 60 mm
Dimensioni standard:
base B da 500 a 2500 mm, passo 100 mm;